
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 18.06.2024 г. № 1293 

 

О внесении изменения в постановление администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области от 20 ноября 2023 года № 2466  

«Об утверждении Перечня мест размещения мобильных торговых объектов 

для предоставления муниципальной преференции в 2024 году   на территории 

городского округа Солнечногорск Московской области» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 

Законом Московской области от 24 декабря 2010 года № 174/2010-ОЗ  

«О государственном регулировании торговой деятельности в Московской области», 

распоряжением Министерства сельского хозяйства и продовольствия Московской 

области от 13 октября 2020 года № 20РВ-306 «О разработке и утверждении органами 

местного самоуправления муниципальных образований Московской области схем 

размещения нестационарных торговых объектов и Методических рекомендаций         

по размещению нестационарных торговых объектов на территории муниципальных 

образований Московской области», постановлением администрации городского 

округа Солнечногорск Московской области от 23 января 2023 года № 86  

«Об утверждении муниципальной программы «Предпринимательство», 

постановлением администрации городского округа Солнечногорск Московской 

области от 5 июля 2022 года № 1186 «Об утверждении Порядка предоставления 

муниципальной преференции путем предоставления субъектам малого и среднего 

предпринимательства мест для размещения нестационарных торговых объектов  

без проведения торгов на льготных условиях при организации мобильной торговли 

на территории городского округа Солнечногорск Московской области», 

постановлением администрации городского округа Солнечногорск Московской 

области от 24 июня 2019 года № 962 «Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории городского округа Солнечногорск 

Московской области» (в редакции постановления от 28 мая 2024 года № 1096), 

постановлением администрации городского округа Солнечногорск Московской 



 

области от 12 октября 2023 года № 2140 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Включение мест под 

размещение нестационарных торговых объектов в схему размещения 

нестационарных торговых объектов на территории городского округа Солнечногорск 

Московской области на основании предложений физических, юридических лиц, 

индивидуальных предпринимателей и уведомление о проведении аукциона», 

руководствуясь Уставом городского округа Солнечногорск Московской области, 

администрация городского округа Солнечногорск Московской области 

постановляет: 

 

1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации 

городского округа Солнечногорск Московской области от 20 ноября 2023 года № 

2466  «Об утверждении Перечня мест размещения мобильных торговых объектов для 

предоставления муниципальной преференции в 2024 году на  территории городского 

округа Солнечногорск Московской области», изложив его в новой редакции 

(приложение). 

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации 

городского округа Солнечногорск Московской области от 3 апреля 2024 года № 685 

«О внесении изменения в постановление администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области от 20 ноября 2023 года № 2466  «Об 

утверждении Перечня мест размещения мобильных торговых объектов для 

предоставления муниципальной преференции в 2024 году на территории городского 

округа Солнечногорск Московской области». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального 

опубликования. 

4.  Управлению информационной политики администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области опубликовать настоящее постановление в газете 

«Сенеж» и разместить на официальном сайте администрации  городского округа 

Солнечногорск Московской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» по адресу:  SOLREG.RU  в течение 15 дней с даты его подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы городского округа Солнечногорск, курирующего вопросы 

промышленности, инвестиций, потребительского рынка, рекламы, развития 

сельского хозяйства, туризма.  

 

 

 

Глава городского округа  

Солнечногорск                                                                                     К.А. Михальков 

 



 

Приложение к постановлению администрации 

городского округа Солнечногорск  

Московской области  

от 18.06.2024 г.  № 1293 

 
                                                                                                                                                  Приложение к постановлению администрации 

                                                                                                                                                                                          городского округа Солнечногорск 

                                                                                                                                                                                          Московской области 

                                                                                                                                                                                          от 20 ноября 2023 г. №2466  

 

    

Перечень мест размещения мобильных торговых объектов для предоставления  

муниципальной преференции в 2024 году на территории городского округа Солнечногорск Московской области 

 

№ 

п/п 

Адресные ориентиры 

нестационарного 

торгового объекта 

Номер 

нестационарн

ого торгового 

объекта в 

соответствии 

со схемой 

размещения 

нестационарн

ых торговых 

объектов 

Описание внешнего вида 

нестационарного торгового 

объекта 

Тип 

нестационарного 

торгового 

объекта 

Специализация 

нестационарного 

торгового объекта 

Общая площадь 

нестационарного 

торгового 

объекта кв. м 

1 2 3 4 5 6 7 

1 
г. Солнечногорск, 

городской Парк 
244 

нестационарный торговый объект  

в виде торговой тележки, 

представляющей собой 

оснащенную колесным 

механизмом конструкцию на одно 

рабочее место и предназначенную 

для перемещения и продажи 

передвижное 

сооружение 
мороженое 2 



 

штучных товаров в 

потребительской упаковке 

2 

г. Солнечногорск, 

городской Парк 

(Набережная 

«Выстрел») 

245 

нестационарный торговый объект  

в виде торговой тележки, 

представляющей собой 

оснащенную колесным 

механизмом конструкцию на одно 

рабочее место и предназначенную 

для перемещения и продажи 

штучных товаров в 

потребительской упаковке 

передвижное 

сооружение 
мороженое 2 

3 

г. Солнечногорск, 

городской Парк 

(Набережная 

«Выстрел») 

246 

нестационарный торговый объект  

в виде торговой тележки, 

представляющей собой 

оснащенную колесным 

механизмом конструкцию на одно 

рабочее место и предназначенную 

для перемещения и продажи 

штучных товаров в 

потребительской упаковке 

передвижное 

сооружение 
мороженое 2 

4 

г. Солнечногорск, 

городской Парк 

(Набережная 

«Выстрел») 

247 

нестационарный торговый объект  

в виде торговой тележки, 

представляющей собой 

оснащенную колесным 

механизмом конструкцию на одно 

рабочее место и предназначенную 

для перемещения и продажи 

штучных товаров в 

потребительской упаковке 

передвижное 

сооружение 
мороженое 2 

5 

г. Солнечногорск, 

Набережная 3-й 

очереди (Спортивный 

парк) 

248 

нестационарный торговый объект  

в виде торговой тележки, 

представляющей собой 

оснащенную колесным 

механизмом конструкцию на одно 

передвижное 

сооружение 
мороженое 2 



 

рабочее место и предназначенную 

для перемещения и продажи 

штучных товаров в 

потребительской упаковке 

6 
г. Солнечногорск, 

Веретьевский пляж 
249 

нестационарный торговый объект  

в виде торговой тележки, 

представляющей собой 

оснащенную колесным 

механизмом конструкцию на одно 

рабочее место и предназначенную 

для перемещения и продажи 

штучных товаров в 

потребительской упаковке 

передвижное 

сооружение 
мороженое 2 

7 
г.о. Солнечногорск, 

парк Победы 
250 

нестационарный торговый объект  

в виде торговой тележки, 

представляющей собой 

оснащенную колесным 

механизмом конструкцию на одно 

рабочее место и предназначенную 

для перемещения и продажи 

штучных товаров в 

потребительской упаковке 

передвижное 

сооружение 
мороженое 2 

8 
г.о. Солнечногорск, 

парк Победы 
251 

нестационарный торговый объект  

в виде торговой тележки, 

представляющей собой 

оснащенную колесным 

механизмом конструкцию на одно 

рабочее место и предназначенную 

для перемещения и продажи 

штучных товаров в 

потребительской упаковке 

передвижное 

сооружение 
мороженое 2 

9 

г. Солнечногорск, 

мкр. Рекинцо, вблизи 

ЦРБ 

252 

нестационарный торговый объект  

в виде торговой тележки, 

представляющей собой 

передвижное 

сооружение 
мороженое 2 



 

оснащенную колесным 

механизмом конструкцию на одно 

рабочее место и предназначенную 

для перемещения и продажи 

штучных товаров в 

потребительской упаковке 

10 

г. Солнечногорск, 

мкр. Рекинцо, вблизи 

ЦРБ 

253 

нестационарный торговый объект  

в виде торговой тележки, 

представляющей собой 

оснащенную колесным 

механизмом конструкцию на одно 

рабочее место и предназначенную 

для перемещения и продажи 

штучных товаров в 

потребительской упаковке 

передвижное 

сооружение 
хот-дог 2 

11 

г. Солнечногорск, 

мкр. Рекинцо, вблизи 

ЦРБ 

254 

нестационарный торговый объект  

в виде торговой тележки, 

представляющей собой 

оснащенную колесным 

механизмом конструкцию на одно 

рабочее место и предназначенную 

для перемещения и продажи 

штучных товаров в 

потребительской упаковке 

передвижное 

сооружение 
кофе 2 

12 

г. Солнечногорск, 

мкр. Рекинцо, вблизи 

ЦРБ 

255 

нестационарный торговый объект  

в виде торговой тележки, 

представляющей собой 

оснащенную колесным 

механизмом конструкцию на одно 

рабочее место и предназначенную 

для перемещения и продажи 

штучных товаров в 

потребительской упаковке 

передвижное 

сооружение 
кукуруза 2 



 

13 

г. Солнечногорск,  

ул. Молодежная, 

вблизи стр.2А 

256 

нестационарный торговый объект  

в виде торговой тележки, 

представляющей собой 

оснащенную колесным 

механизмом конструкцию на одно 

рабочее место и предназначенную 

для перемещения и продажи 

штучных товаров в 

потребительской упаковке 

передвижное 

сооружение 
мороженое 2 

14 

г. Солнечногорск,  

ул. Молодежная, 

вблизи стр.2А 

257 

нестационарный торговый объект  

в виде торговой тележки, 

представляющей собой 

оснащенную колесным 

механизмом конструкцию на одно 

рабочее место и предназначенную 

для перемещения и продажи 

штучных товаров в 

потребительской упаковке 

передвижное 

сооружение 
кукуруза 2 

15 

г. Солнечногорск,  

ул. Молодежная, 

вблизи стр.2А 

258 

нестационарный торговый объект  

в виде торговой тележки, 

представляющей собой 

оснащенную колесным 

механизмом конструкцию на одно 

рабочее место и предназначенную 

для перемещения и продажи 

штучных товаров в 

потребительской упаковке 

передвижное 

сооружение 
хот-дог 2 

16 

г. Солнечногорск,  

ул. Молодежная, 

вблизи стр.2А 

259 

нестационарный торговый объект  

в виде торговой тележки, 

представляющей собой 

оснащенную колесным 

механизмом конструкцию на одно 

рабочее место и предназначенную 

для перемещения и продажи 

передвижное 

сооружение 
кофе 2 



 

штучных товаров в 

потребительской упаковке 

17 

г. Солнечногорск, 

мкр. Рекинцо, вблизи 

д.14 

260 

нестационарный торговый объект  

в виде торговой тележки, 

представляющей собой 

оснащенную колесным 

механизмом конструкцию на одно 

рабочее место и предназначенную 

для перемещения и продажи 

штучных товаров в 

потребительской упаковке 

передвижное 

сооружение 
кукуруза 2 

18 

г. Солнечногорск, 

мкр. Рекинцо, вблизи 

д.14 

261 

нестационарный торговый объект  

в виде торговой тележки, 

представляющей собой 

оснащенную колесным 

механизмом конструкцию на одно 

рабочее место и предназначенную 

для перемещения и продажи 

штучных товаров в 

потребительской упаковке 

передвижное 

сооружение 
кофе 2 

19 

г.о. Солнечногорск, 

р.п. Ржавки, вблизи 

д.12 

262 

нестационарный торговый объект  

в виде торговой тележки, 

представляющей собой 

оснащенную колесным 

механизмом конструкцию на одно 

рабочее место и предназначенную 

для перемещения и продажи 

штучных товаров в 

потребительской упаковке 

передвижное 

сооружение 
кофе 2 

20 

г.о. Солнечногорск, 

р.п. Ржавки, вблизи 

д.12 

263 

нестационарный торговый объект  

в виде торговой тележки, 

представляющей собой 

оснащенную колесным 

механизмом конструкцию на одно 

передвижное 

сооружение 
хот-дог 2 



 

рабочее место и предназначенную 

для перемещения и продажи 

штучных товаров в 

потребительской упаковке 

21 

г.о. Солнечногорск, 

р.п. Ржавки, вблизи 

д.12 

264 

нестационарный торговый объект  

в виде торговой тележки, 

представляющей собой 

оснащенную колесным 

механизмом конструкцию на одно 

рабочее место и предназначенную 

для перемещения и продажи 

штучных товаров в 

потребительской упаковке 

передвижное 

сооружение 
кукуруза 2 

22 

г.о. Солнечногорск, 

р.п. Ржавки, вблизи 

д.12 

265 

нестационарный торговый объект  

в виде торговой тележки, 

представляющей собой 

оснащенную колесным 

механизмом конструкцию на одно 

рабочее место и предназначенную 

для перемещения и продажи 

штучных товаров в 

потребительской упаковке 

передвижное 

сооружение 
мороженое 2 

23 

г.о. Солнечногорск,  

п. Менделеево, вблизи 

д.9 

266 

нестационарный торговый объект  

в виде торговой тележки, 

представляющей собой 

оснащенную колесным 

механизмом конструкцию на одно 

рабочее место и предназначенную 

для перемещения и продажи 

штучных товаров в 

потребительской упаковке 

передвижное 

сооружение 
хот-дог 2 

24 

г.о. Солнечногорск,  

п. Менделеево, вблизи 

д.9 

267 

нестационарный торговый объект  

в виде торговой тележки, 

представляющей собой 

передвижное 

сооружение 
кукуруза 2 



 

оснащенную колесным 

механизмом конструкцию на одно 

рабочее место и предназначенную 

для перемещения и продажи 

штучных товаров в 

потребительской упаковке 

25 
г.о. Солнечногорск,  

д. Голубое, вблизи д.1 
268 

нестационарный торговый объект  

в виде торговой тележки, 

представляющей собой 

оснащенную колесным 

механизмом конструкцию на одно 

рабочее место и предназначенную 

для перемещения и продажи 

штучных товаров в 

потребительской упаковке 

передвижное 

сооружение 
кофе 2 

26 
г.о. Солнечногорск,  

д. Голубое, вблизи д.1 
269 

нестационарный торговый объект  

в виде торговой тележки, 

представляющей собой 

оснащенную колесным 

механизмом конструкцию на одно 

рабочее место и предназначенную 

для перемещения и продажи 

штучных товаров в 

потребительской упаковке 

передвижное 

сооружение 
хот-дог 2 

27 
г.о. Солнечногорск,  

д. Голубое, вблизи д.2 
270 

нестационарный торговый объект  

в виде торговой тележки, 

представляющей собой 

оснащенную колесным 

механизмом конструкцию на одно 

рабочее место и предназначенную 

для перемещения и продажи 

штучных товаров в 

потребительской упаковке 

передвижное 

сооружение 
мороженое 2 



 

28 
г.о. Солнечногорск,  

д. Голубое, вблизи д.2 
271 

нестационарный торговый объект  

в виде торговой тележки, 

представляющей собой 

оснащенную колесным 

механизмом конструкцию на одно 

рабочее место и предназначенную 

для перемещения и продажи 

штучных товаров в 

потребительской упаковке 

передвижное 

сооружение 
кукуруза 2 

29 
г.о. Солнечногорск,  

д. Голубое, вблизи д.3 
272 

нестационарный торговый объект  

в виде торговой тележки, 

представляющей собой 

оснащенную колесным 

механизмом конструкцию на одно 

рабочее место и предназначенную 

для перемещения и продажи 

штучных товаров в 

потребительской упаковке 

передвижное 

сооружение 
мороженое 2 

30 
г.о. Солнечногорск,  

д. Голубое, вблизи д.2 
273 

нестационарный торговый объект  

в виде торговой тележки, 

представляющей собой 

оснащенную колесным 

механизмом конструкцию на одно 

рабочее место и предназначенную 

для перемещения и продажи 

штучных товаров в 

потребительской упаковке 

передвижное 

сооружение 
кофе 2 

31 

г.о. Солнечногорск,  

д. Пешки, РМК-3, 

площадка перед РМК-

3 

274 

нестационарный торговый объект  

в виде торговой тележки, 

представляющей собой 

оснащенную колесным 

механизмом конструкцию на одно 

рабочее место и предназначенную 

для перемещения и продажи 

передвижное 

сооружение 
мороженое 2 



 

штучных товаров в 

потребительской упаковке 

32 

г.о. Солнечногорск,  

д. Пешки, РМК-3, 

площадка перед РМК-

3 

275 

нестационарный торговый объект  

в виде торговой тележки, 

представляющей собой 

оснащенную колесным 

механизмом конструкцию на одно 

рабочее место и предназначенную 

для перемещения и продажи 

штучных товаров в 

потребительской упаковке 

передвижное 

сооружение 
хот-дог 2 

33 

г.о. Солнечногорск,  

д. Кривцово, ул. 

Центральная, вблизи 

д.5 

276 

нестационарный торговый объект  

в виде торговой тележки, 

представляющей собой 

оснащенную колесным 

механизмом конструкцию на одно 

рабочее место и предназначенную 

для перемещения и продажи 

штучных товаров в 

потребительской упаковке 

передвижное 

сооружение 
мороженое 2 

34 

г.о. Солнечногорск, 

д. Кривцово, ул. 

Центральная, вблизи 

д.5 

277 

нестационарный торговый объект  

в виде торговой тележки, 

представляющей собой 

оснащенную колесным 

механизмом конструкцию на одно 

рабочее место и предназначенную 

для перемещения и продажи 

штучных товаров в 

потребительской упаковке 

передвижное 

сооружение 
хот-дог 2 

35 

г.о. Солнечногорск,  

д. Кривцово, ул. 

Центральная, вблизи 

д.5 

278 

нестационарный торговый объект  

в виде торговой тележки, 

представляющей собой 

оснащенную колесным 

механизмом конструкцию на одно 

передвижное 

сооружение 
кофе 2 



 

рабочее место и предназначенную 

для перемещения и продажи 

штучных товаров в 

потребительской упаковке 

36 

г.о. Солнечногорск,  

д. Кривцово, ул. 

Центральная, вблизи 

д.5 

279 

нестационарный торговый объект  

в виде торговой тележки, 

представляющей собой 

оснащенную колесным 

механизмом конструкцию на одно 

рабочее место и предназначенную 

для перемещения и продажи 

штучных товаров в 

потребительской упаковке 

передвижное 

сооружение 
кукуруза 2 

37 

г.о. Солнечногорск,  

д. Никулино, вблизи 

здания 1  

280 

нестационарный торговый объект  

в виде торговой тележки, 

представляющей собой 

оснащенную колесным 

механизмом конструкцию на одно 

рабочее место и предназначенную 

для перемещения и продажи 

штучных товаров в 

потребительской упаковке 

передвижное 

сооружение 
мороженое 2 

38 

г.о. Солнечногорск,  

д. Никулино, вблизи 

здания 1  

281 

нестационарный торговый объект  

в виде торговой тележки, 

представляющей собой 

оснащенную колесным 

механизмом конструкцию на одно 

рабочее место и предназначенную 

для перемещения и продажи 

штучных товаров в 

потребительской упаковке 

передвижное 

сооружение 
кукуруза 2 

39 

г.о. Солнечногорск,  

п. Смирновка, вблизи 

ТЦ «Солнечный» 

282 

нестационарный торговый объект  

в виде торговой тележки, 

представляющей собой 

передвижное 

сооружение 
кукуруза 2 



 

оснащенную колесным 

механизмом конструкцию на одно 

рабочее место и предназначенную 

для перемещения и продажи 

штучных товаров в 

потребительской упаковке 

40 

г.о. Солнечногорск,  

п. Смирновка, вблизи 

ТЦ «Солнечный» 

283 

нестационарный торговый объект  

в виде торговой тележки, 

представляющей собой 

оснащенную колесным 

механизмом конструкцию на одно 

рабочее место и предназначенную 

для перемещения и продажи 

штучных товаров в 

потребительской упаковке 

передвижное 

сооружение 
хот-дог 2 

41 

г.о. Солнечногорск,  

п. Смирновка, вблизи 

ТЦ «Солнечный» 

284 

нестационарный торговый объект  

в виде торговой тележки, 

представляющей собой 

оснащенную колесным 

механизмом конструкцию на одно 

рабочее место и предназначенную 

для перемещения и продажи 

штучных товаров в 

потребительской упаковке 

передвижное 

сооружение 
мороженое 2 

42 

г.о. Солнечногорск,  

п. Смирновка, вблизи 

ТЦ «Солнечный» 

285 

нестационарный торговый объект  

в виде торговой тележки, 

представляющей собой 

оснащенную колесным 

механизмом конструкцию на одно 

рабочее место и предназначенную 

для перемещения и продажи 

штучных товаров в 

потребительской упаковке 

передвижное 

сооружение 
кофе 2 



 

43 
г. Солнечногорск, 

Городской Парк 
290 

нестационарный торговый объект  

в виде торговой тележки, 

представляющей собой 

оснащенную колесным 

механизмом конструкцию на одно 

рабочее место и предназначенную 

для перемещения и продажи 

штучных товаров в 

потребительской упаковке 

передвижное 

сооружение 
мороженое 2 

44 

г. Солнечногорск,  

ул. Драгунского, 

вблизи д.1 

291 

нестационарный торговый объект 

в виде фудтрака (автокафе), 

специализирующегося на продаже 

изделий из полуфабрикатов 

высокой степени готовности в 

потребительской упаковке, 

обеспечивающей термическую 

обработку пищевого продукта 

мобильный 

пункт быстрого 

питания 

общественное питание 10 

45 

г. Солнечногорск, ул. 

Дзержинского, вблизи 

д.13 (детская 

поликлиника) 

292 

нестационарный торговый объект  

в виде торговой тележки, 

представляющей собой 

оснащенную колесным 

механизмом конструкцию на одно 

рабочее место и предназначенную 

для перемещения и продажи 

штучных товаров в 

потребительской упаковке 

передвижное 

сооружение 
мороженое 2 

46 

г. Солнечногорск, 

Городской парк, 

вблизи ресторана 

«Монпансье» 

293 

нестационарный торговый объект 

в виде фудтрака (автокафе), 

специализирующегося на продаже 

изделий из полуфабрикатов 

высокой степени готовности в 

потребительской упаковке, 

обеспечивающей термическую 

обработку пищевого продукта 

мобильный 

пункт быстрого 

питания 

общественное питание 10 



 

47 

г.о. Солнечногорск, 

СНТ Заречье,  

вблизи д.92 

299 

нестационарный торговый объект 

в виде специализированного 

автомагазина, автолавки или 

иного специально оборудованного 

транспортного средства для 

осуществления розничной 

торговли  

объект 

мобильной 

торговли 

сельскохозяйственная 

продукция 
10 

48 
г.о. Солнечногорск,  

д. Новое 
300 

нестационарный торговый объект 

в виде специализированного 

автомагазина, автолавки или 

иного специально оборудованного 

транспортного средства для 

осуществления розничной 

торговли  

объект 

мобильной 

торговли 

сельскохозяйственная 

продукция 
10 

49 

г.о. Солнечногорск,  

д. Миронцево,  

мкр. Миронцево,  

ул. Центральная, 

вблизи д.28 

301 

нестационарный торговый объект 

в виде специализированного 

автомагазина, автолавки или 

иного специально оборудованного 

транспортного средства для 

осуществления розничной 

торговли  

объект 

мобильной 

торговли 

сельскохозяйственная 

продукция 
10 

50 

г.о. Солнечногорск,  

п. Смирновка, вблизи 

ТЦ «Солнечный» 

302 

нестационарный торговый объект 

в виде специализированного 

автомагазина, автолавки или 

иного специально оборудованного 

транспортного средства для 

осуществления розничной 

торговли  

объект 

мобильной 

торговли 

сельскохозяйственная 

продукция 
10 

51 

г. Солнечногорск, 

вторая очередь 

набережной «Сенеж» 

307 

нестационарный торговый объект 

в виде фудтрака (автокафе), 

специализирующегося на продаже 

изделий из полуфабрикатов 

высокой степени готовности в 

потребительской упаковке, 

мобильный 

пункт быстрого 

питания 

общественное питание 5 



 

обеспечивающей термическую 

обработку пищевого продукта 

52 

г. Солнечногорск, 

территория парка 

«Спортивный» 

308 

нестационарный торговый объект  

в виде торговой тележки, 

представляющей собой 

оснащенную колесным 

механизмом конструкцию на одно 

рабочее место и предназначенную 

для перемещения и продажи 

штучных товаров в 

потребительской упаковке 

передвижное 

сооружение 
мороженое 2 

53 

г. Солнечногорск, ул. 

Советская, вблизи 

д.10 

310 

нестационарный торговый объект 

в виде фудтрака (автокафе), 

специализирующегося на продаже 

изделий из полуфабрикатов 

высокой степени готовности в 

потребительской упаковке, 

обеспечивающей термическую 

обработку пищевого продукта 

мобильный 

пункт быстрого 

питания 

общественное питание 10 

54 

г. Солнечногорск, 

вблизи ФОК 

«Авангард» 

311 

нестационарный торговый объект 

в виде фудтрака (автокафе), 

специализирующегося на продаже 

изделий из полуфабрикатов 

высокой степени готовности в 

потребительской упаковке, 

обеспечивающей термическую 

обработку пищевого продукта 

мобильный 

пункт быстрого 

питания 

общественное питание 10 

55 

г. Солнечногорск, ул. 

городской парк, 

вблизи стадиона 

«Металлург» 

42 

нестационарный торговый объект  

в виде торговой тележки, 

представляющей собой 

оснащенную колесным 

механизмом конструкцию на одно 

рабочее место и предназначенную 

для перемещения и продажи 

передвижное 

сооружение 
мороженое 2 



 

штучных товаров в 

потребительской упаковке 

56 

г. Солнечногорск, ул. 

Городской парк, 

вблизи стадиона 

"Металлург" 

43 

нестационарный торговый объект  

в виде торговой тележки, 

представляющей собой 

оснащенную колесным 

механизмом конструкцию на одно 

рабочее место и предназначенную 

для перемещения и продажи 

штучных товаров в 

потребительской упаковке 

передвижное 

сооружение 
кукуруза 2 

57 
г. Солнечногорск, 

Советская площадь 
45 

нестационарный торговый объект  

в виде торговой тележки, 

представляющей собой 

оснащенную колесным 

механизмом конструкцию на одно 

рабочее место и предназначенную 

для перемещения и продажи 

штучных товаров в 

потребительской упаковке 

передвижное 

сооружение 
мороженое 2 

58 
г. Солнечногорск, 

Советская площадь 
46 

нестационарный торговый объект  

в виде торговой тележки, 

представляющей собой 

оснащенную колесным 

механизмом конструкцию на одно 

рабочее место и предназначенную 

для перемещения и продажи 

штучных товаров в 

потребительской упаковке 

передвижное 

сооружение 
кукуруза 2 

59 

г. Солнечногорск, 

городской Парк,  

ул. Банковская, 

вблизи д.2  

312 

нестационарный торговый объект  

в виде торговой тележки, 

представляющей собой 

оснащенную колесным 

механизмом конструкцию на одно 

передвижное 

сооружение 
кукуруза, кофе 2 



 

рабочее место и предназначенную 

для перемещения и продажи 

штучных товаров в 

потребительской упаковке 

60 

г. Солнечногорск, 

городской Парк,  

ул. Сенежская, вблизи 

д.25/22 (справа от 

тира) 

313 

нестационарный торговый объект  

в виде торговой тележки, 

представляющей собой 

оснащенную колесным 

механизмом конструкцию на одно 

рабочее место и предназначенную 

для перемещения и продажи 

штучных товаров в 

потребительской упаковке 

передвижное 

сооружение 
кукуруза, кофе 2 

61 

г. Солнечногорск, 

городской Парк, ул. 

Безверхова, вблизи 

д.17 

314 

нестационарный торговый объект  

в виде торговой тележки, 

представляющей собой 

оснащенную колесным 

механизмом конструкцию на одно 

рабочее место и предназначенную 

для перемещения и продажи 

штучных товаров в 

потребительской упаковке 

передвижное 

сооружение 
кукуруза, кофе 2 

62 

г. Солнечногорск, 

городской Парк, ул. 

Сенежская, вблизи д. 

23 (напротив 

Пристани) 

315 

нестационарный торговый объект  

в виде торговой тележки, 

представляющей собой 

оснащенную колесным 

механизмом конструкцию на одно 

рабочее место и предназначенную 

для перемещения и продажи 

штучных товаров в 

потребительской упаковке 

передвижное 

сооружение 
кукуруза, кофе 2 

63 
г. Солнечногорск, ул. 

Дзержинского, вблизи 
316 

нестационарный торговый объект  

в виде торговой тележки, 

представляющей собой 

передвижное 

сооружение 
мороженое 2 



 

д.18 (напротив 

магазина Топаз) 

оснащенную колесным 

механизмом конструкцию на одно 

рабочее место и предназначенную 

для перемещения и продажи 

штучных товаров в 

потребительской упаковке 

64 

г. Солнечногорск, ул. 

Дзержинского, вблизи 

д.18 (напротив 

магазина Топаз) 

317 

нестационарный торговый объект  

в виде торговой тележки, 

представляющей собой 

оснащенную колесным 

механизмом конструкцию на одно 

рабочее место и предназначенную 

для перемещения и продажи 

штучных товаров в 

потребительской упаковке 

передвижное 

сооружение 
кукуруза, кофе 2 

65 

г. Солнечногорск, ул. 

Почтовая, вблизи 

д.17/16 

318 

нестационарный торговый объект  

в виде торговой тележки, 

представляющей собой 

оснащенную колесным 

механизмом конструкцию на одно 

рабочее место и предназначенную 

для перемещения и продажи 

штучных товаров в 

потребительской упаковке 

передвижное 

сооружение 
кукуруза, кофе 2 

66 

г. Солнечногорск, ул. 

Почтовая, вблизи 

д.17/16 

319 

нестационарный торговый объект  

в виде торговой тележки, 

представляющей собой 

оснащенную колесным 

механизмом конструкцию на одно 

рабочее место и предназначенную 

для перемещения и продажи 

штучных товаров в 

потребительской упаковке 

передвижное 

сооружение 
мороженое 2 



 

67 

г. Солнечногорск, ул. 

Безверхова, вблизи 

д.1, городской Парк 

(вблизи хоккейной 

коробки) 

320 

нестационарный торговый объект 

в виде фудтрака (автокафе), 

специализирующегося на продаже 

изделий из полуфабрикатов 

высокой степени готовности в 

потребительской упаковке, 

обеспечивающей термическую 

обработку пищевого продукта 

мобильный 

пункт быстрого 

питания 

общественное питание 10 

68 

г. Солнечногорск, ул. 

Безверхова, вблизи 

д.1, городской Парк 

(вблизи хоккейной 

коробки) 

321 

нестационарный торговый объект 

в виде фудтрака (автокафе), 

специализирующегося на продаже 

изделий из полуфабрикатов 

высокой степени готовности в 

потребительской упаковке, 

обеспечивающей термическую 

обработку пищевого продукта 

мобильный 

пункт быстрого 

питания 

общественное питание 10 

69 

г. Солнечногорск, 

городской Парк, ул. 

Безверхова, вблизи 

д.15 

322 

нестационарный торговый объект  

в виде торговой тележки, 

представляющей собой 

оснащенную колесным 

механизмом конструкцию на одно 

рабочее место и предназначенную 

для перемещения и продажи 

штучных товаров в 

потребительской упаковке 

передвижное 

сооружение 
кофе 2 

70 

г. Солнечногорск, 

городской Парк, ул. 

Безверхова, вблизи 

д.15 

323 

нестационарный торговый объект  

в виде торговой тележки, 

представляющей собой 

оснащенную колесным 

механизмом конструкцию на одно 

рабочее место и предназначенную 

для перемещения и продажи 

штучных товаров в 

потребительской упаковке 

передвижное 

сооружение 
мороженое 2 



 

71 

г. Солнечногорск, 

городской Парк, ул. 

Сенежская, вблизи 

д.21 

324 

нестационарный торговый объект  

в виде торговой тележки, 

представляющей собой 

оснащенную колесным 

механизмом конструкцию на одно 

рабочее место и предназначенную 

для перемещения и продажи 

штучных товаров в 

потребительской упаковке 

передвижное 

сооружение 
мороженое 2 

72 

г. Солнечногорск, 

городской Парк, ул. 

Сенежская, вблизи 

д.21 

325 

нестационарный торговый объект  

в виде торговой тележки, 

представляющей собой 

оснащенную колесным 

механизмом конструкцию на одно 

рабочее место и предназначенную 

для перемещения и продажи 

штучных товаров в 

потребительской упаковке 

передвижное 

сооружение 
мороженое 2 

73 
г. Солнечногорск, ул. 

Крестьянская, д.10а/1 
331 

нестационарный торговый объект 

в виде фудтрака (автокафе), 

специализирующегося на продаже 

изделий из полуфабрикатов 

высокой степени готовности в 

потребительской упаковке, 

обеспечивающей термическую 

обработку пищевого продукта 

мобильный 

пункт быстрого 

питания 

общественное питание 10 

74 
г. Солнечногорск, 

ул.Почтовая, д.7/16  
332 

нестационарный торговый объект 

в виде фудтрака (автокафе), 

специализирующегося на продаже 

изделий из полуфабрикатов 

высокой степени готовности в 

потребительской упаковке, 

обеспечивающей термическую 

обработку пищевого продукта 

мобильный 

пункт быстрого 

питания 

общественное питание 10 



 

75 

г. Солнечногорск,  

ул.Сенежская, вблизи 

д.25/22 

240 

нестационарный торговый объект 

в виде фудтрака (автокафе), 

специализирующегося на продаже 

изделий из полуфабрикатов 

высокой степени готовности в 

потребительской упаковке, 

обеспечивающей термическую 

обработку пищевого продукта 

мобильный 

пункт быстрого 

питания 

общественное питание 10 

76 

г.Солнечногорск, ул. 

Сенежская, вблизи 

д.23 

242 

нестационарный торговый объект  

в виде торговой тележки, 

представляющей собой 

оснащенную колесным 

механизмом конструкцию на одно 

рабочее место и предназначенную 

для перемещения и продажи 

штучных товаров в 

потребительской упаковке 

передвижное 

сооружение 
ягода 2 

77 

г. Солнечногорск, ул. 

Сенежская, вблизи 

д.23 

243 

нестационарный торговый объект  

в виде торговой тележки, 

представляющей собой 

оснащенную колесным 

механизмом конструкцию на одно 

рабочее место и предназначенную 

для перемещения и продажи 

штучных товаров в 

потребительской упаковке 

передвижное 

сооружение 
снеки 2 

78 

г.Солнечногорск, ул. 

Дзержинского, вблизи 

д.18 

241 

нестационарный торговый объект 

в виде фудтрака (автокафе), 

специализирующегося на продаже 

изделий из полуфабрикатов 

высокой степени готовности в 

потребительской упаковке, 

обеспечивающей термическую 

обработку пищевого продукта 

мобильный 

пункт быстрого 

питания 

общественное питание 10 



 

79 
г.Солнечногорск, 

ул.Сенежская, д.21 
244 

нестационарный торговый объект 

в виде фудтрака (автокафе), 

специализирующегося на продаже 

изделий из полуфабрикатов 

высокой степени готовности в 

потребительской упаковке, 

обеспечивающей термическую 

обработку пищевого продукта 

мобильный 

пункт быстрого 

питания 

общественное питание 10 

80 

г.Солнечногорск, 

вблизи ФОК 

«Авангард» 

245 

нестационарный торговый объект 

в виде специализированного 

автомагазина, автолавки или 

иного специально оборудованного 

транспортного средства для 

осуществления розничной 

торговли 

объект 

мобильной 

торговли 

молочная продукция  10 

81 

г.Солнечногорск, 

ул.Сенежская, вблизи 

д.25/22 

246 

нестационарный торговый объект  

в виде торговой тележки, 

представляющей собой 

оснащенную колесным 

механизмом конструкцию на одно 

рабочее место и предназначенную 

для перемещения и продажи 

штучных товаров в 

потребительской упаковке 

передвижное 

сооружение 
мёд 2 

82 

г.Солнечногорск, 

набережная озера 

Сенеж 

248 

нестационарный торговый объект 

в виде фудтрака (автокафе), 

специализирующегося на продаже 

изделий из полуфабрикатов 

высокой степени готовности в 

потребительской упаковке, 

обеспечивающей термическую 

обработку пищевого продукта 

мобильный 

пункт быстрого 

питания 

общественное питание 10 

 


